



Wiosnę rozpoczynamy tematyką, która kojarzy się wakacyjnie. Geoturystyka. To już drugi, w ostatnich kilku latach, numer *Przeglądu Geologicznego* poświęcony tej problematyce. Pierwszy, w języku angielskim, przygotowany został z okazji 33. Międzynarodowego Kongresu Geologicznego w Oslo w 2008 roku. Był przeznaczony dla szerokiego grona geologów z całego świata, jako zachęta do odwiedzin naszego kraju. Opisano w nim najbardziej atrakcyjne krajobrazowo miejsca w Polsce. Bieżący numer ma nieco inny cel. Przeznaczony jest dla czytelnika polskiego, podsumowuje rozwój inicjatyw geoturystycznych w Polsce na przestrzeni ostatnich czterech lat. Przede wszystkim można w nim znaleźć artykuły o trzech geoparkach krajowych, ustanowionych w latach 2009–2010. Artykuły te zostały napisane w formie dość szczegółowych miniprzewodników – tak, aby mogły być pomocne każdemu w planowaniu ewentualnych wycieczek geologicznych. Zawierają one także, w skondensowanej formie, opis metodologiczny prac, niezbędnych do przygotowania odpowiedniej dokumentacji do wniosku o ustanowienie geoparku krajowego. Zamieszczamy również teksty o innych formach propagowania geoturystyki, takich jak: parki tematyczne, ścieżki geoturystyczne, mapy geologiczno-turystyczne, GeoTropy oraz katalogi obiektów geoturystycznych. Nie bez znaczenia dla rozwoju geoturystyki, jako gałęzi przemysłu turystycznego, jest kształcenie odpowiednich kadr – polecamy więc artykuł o geoturystyce jako specjalności akademickiej na uczelniach.

Ilość tekstów geoturystycznych, jakie do nas napłynęły przy okazji przygotowywania tego numeru, przerosła nasze oczekiwania. Z oczywistych względów nie wszystkie mogliśmy opublikować w jednym zeszycie *Przeglądu*. Od przyszłego numeru będziemy więc sukcesywnie publikować te, które nie zmieściły się w numerze kwietniowym, a dotyczą przede wszystkim obszarów, które ubiegają się o status geoparku krajowego. Mamy nadzieję, że tematyka geoturystyczna na stałe zagości w *Przeglądzie Geologicznym*.

*Jacek Grabowski*